П Р О Т О К О Л  № 4
Совета директоров ОАО "РИКТ"

г.Междуреченск

20.09.2002 г.

ул.Чехова  9

13-00 час.

     Председатель:              Рубан Н.Д.

     Секретарь:                 Корнеева Е.И.

    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель СД

-
Рубан       Н.Д.

Члены СД

-
Сывороткин  К.Н.

-
Полещук     Г.Г.

-
Мельниченко В.В.

-
Лямин
 П.А.

На заседании присутствует 5 членов Совета директоров, что составляет 71%  от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Перспективы развития ОАО «РИКТ» на 2003 и последующие годы в рамках бизнес - плана.

2. Разработка плана развития ОАО «РИКТ» на период с 2006 по 2010 гг.

3. Об акте проверки ОАО «РИКТ» инспекцией МНС по г.Междуреченску.

4. О выделении финансовой помощи по заявлениям.

5. О подготовке к 10-летию ОАО «РИКТ».

1. СЛУШАЛИ:

     Генерального директора Полещука Г.Г. о программе развития ОАО «РИКТ» в рамках уточненного бизнес – плана на период до 2005г.

ВЫСТУПИЛИ:

Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Лямин П.А., Сывороткин К.Н., Мельниченко В.В.

     РЕШИЛИ:

1. План развития ОАО «РИКТ» на 2003 – 2005гг. в рамках уточненного бизнес – плана принять к сведению; доработать, с учетом предложений, в части экономического обоснования.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- единогласно.

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. о перспективах технического развития ОАО «РИКТ» на период до 2010г.

ВЫСТУПИЛИ:

Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Лямин П.А., Сывороткин К.Н., Мельниченко В.В.

     РЕШИЛИ:

2. План развития ОАО «РИКТ» на 2006 – 2010гг. принять к сведению; доработать, с учетом предложений, в части экономического обоснования.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- единогласно.

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Рубана Н.Д. об итогах проверок налоговой инспекции и ревизионной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Лямин П.А., Сывороткин К.Н., Мельниченко В.В.

РЕШИЛИ:

3. Поручить генеральному директору в течение 10 дней принять решение по организационным вопросам в структуре ОАО «РИКТ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Рубан Н.Д., Лямин П.А., Мельниченко В.В., Сывороткин К.Н.

ПРОТИВ
– Полещук Г.Г.

Решение принято большинством голосов.

4. СЛУШАЛИ:

     Председателя Совета директоров Рубана Н.Д. о выделении финансовой помощи по заявлениям.

ВЫСТУПИЛИ:

Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Лямин П.А., Сывороткин К.Н., Мельниченко В.В.

     РЕШИЛИ:

4.1. Администрации области выделить на 60-летие области 5000 (Пять тысяч) рублей.

4.2. УВД г.Междуреченска выделить финансовую помощь в размере 10000 (Десять тысяч) рублей.

4.3. ГИБДД УВД г.Междуреченска отказать в выделении финансовой помощи.

4.4. Междуреченской специализированной детско-юношеской школе олимпийского резерва отказать в выделении финансовой помощи.

4.5. Литературной студии «Полифон» оказать финансовую помощь в размере, определяемом генеральным директором Полещуком Г.Г.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- единогласно.

Решение принято.

5. СЛУШАЛИ:

     Председателя Совета директоров Рубана Н.Д. о подготовке к проведению 10-летия ОАО «РИКТ».

ВЫСТУПИЛИ:

Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Лямин П.А., Сывороткин К.Н., Мельниченко В.В.

     РЕШИЛИ:

5. Генеральному директору Полещуку Г.Г. подготовить план мероприятий и источники финансирования для проведения 10-летия ОАО «РИКТ».

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- единогласно.

Решение принято.

Председатель                                           Н.Д.Рубан

Секретарь                                              Е.И.Корнеева